[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo, para que disponibilize para o município de Barra Bonita uma unidade da CASA DA MULHER.

JUSTIFICATIVA

	O Vereador Álvaro José Val Girioli, já fez um pedido para o Deputado Ricardo Madalena, para que o mesmo intercedesse junto ao governo do estado, para a instalação de uma Casa da Mulher em nosso município.

	Como se sabe, a Casa da Mulher é um espaço destinado para proteger, acolher, capacitar e encaminhar as mulheres ao mercado de trabalho, além de fornecer suporte jurídico e psicológico.

 	A propósito, a concentração dessas políticas num só lugar poderá ainda trazer eficiência aos atendimentos.

 	Dessa maneira, peço brevidade no atendimento da presente Moção em razão dos relevantes benefícios que poderão ser oferecidos à sociedade feminina de nossa cidade e região.

	Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

DR. AFONSO BRESSANIN
[bookmark: _GoBack]Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1340/2023 - 04/12/2023 11:01 - LUCAS HORAIS COSTA SANTOS